094/2023/ADM por um período 12 (doze) meses, com início em 14/12/2025 e término em 

14/12/2026, de acordo com o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 12623/2025. 

1.2. O valor total estimado do presente Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à 

prorrogação do contrato é de R$ 250.202,40 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e dois reais e 

quarenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO 

2.1. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão por conta do seguinte recurso: 

Ficha: 0000085 / 040.001.04.122.0002.2.007 – Manutenção das Atividades da Secretaria

[...]

Social e Cidadania - Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Programa 
Criança Feliz - PCF, grupos atendidos no CRAS e no 
CREAS, a se realizar no Município de Alfredo Chaves/
ES durante as confraternizações de final de ano.
Valor Total: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000780 / 
110.002.08.244.0016.2.080 - Proteção Social 
Básica (Paif/Programa Incluir) / Igd Suas / Elemento 
de Despesa: 33903900000 - Outros serviços de 
terceiros-pessoa jurídica / Fonte de Recursos: 
150000009999 - Recursos Não Vinculados De

[...]

com início em 14/12/2025 e término em 14/12/2026, 
de acordo com o que consta nos autos do Processo 
Administrativo nº 12623/2025.
O valor total estimado do presente Termo Aditivo 
para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato é de R$ 250.202,40 (duzentos e cinquenta 
mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos).
Dotação: Ficha: 0000085 / 
040.001.04.122.0002.2.007 - Manutenção das 
Atividades da Secretaria Municipal de Administração 
/ Elemento de Despesa: 33904000000 - Serviços 
de Tecnologia da Informação e Comunicação - 
Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: